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Remissvar SOU 2016:13 Palett för ett 

stärkt civilsamhälle 
 

Parasport Sverige tackar för möjligheten att få komma med synpunkter på ovan nämnda 

utredning. Vi välkomnar att utredningen  har gjorts och att en stor del av de slutsatser 

som dras i utredningen  är bra och väl avvägda. 

 
Parasport Sverige väljer att lyfta fram tre frågor i vårt svar. 

 
För det första vill vi betona att statistik kring personer med funktionsnedsättning är 

viktigt och att samhället behöver förstärka sina möjligheter att få fram kvalitativ 

statistik. Som ideell organisation  med fokus på att erbjuda fysisk aktivitet och idrott för 

personer med funktionsnedsättning har vi svårt att mäta hur framgångsrika  vi är. Detta 

kan få till följd att vi missar delar av våra målgrupper och att vi därmed  inte når ut med 

vårt erbjudande om fysisk aktivitet och idrott.  Konsekvensen av det blir lägre 

deltagande med sämre folkhälsa som följd. Detta länkar också till frågan om forskning 

kring personer med funktionsnedsättning, civilsamhället och folkhälsa. Detta är ett 

område som behöver stärkas för att ge civilsamhället kunskap om vilka strategier som 

är framgångsrika  i att engagera personer med funktionsnedsättningar i fysisk aktivitet 

och idrott. 

 
För det andra är det mycket angeläget att samhällets  offentliga institutioner och 

idrottsrörelsen gemensamt anstränger sig för att få ut erbjudande om att bli fysiskt aktiv 

till personer med funktionsnedsättning. Vi möter idag ofta en situation  där skolor, 

habiliteringar och andra offentliga institutioner inte anser sig ha möjlighet att bistå med 

att sprida information  om Parasport då de upplever att det kan bryta mot 

sekretesslagen och därmed kränka den personliga integriteten hos personer med en 

funktionsnedsättning. I ett samhälle där personer med funktionsnedsättning lever och 

verkar sida vid sida med personer utan skapar detta stora problem med att nå ut. Detta i 

sin tur ger negativa effekter på folkhälsa och livskvalitet. En informationsinsats behövs 

gentemot  offentliga institutioner för att tydliggöra deras ansvar i att bistå med att 

förmedla information  om möjligheter till fysisk aktivitet och idrott i förening. 
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För det tredje välkomnar vi den översyn av kriterier för stöd ur Allmänna Arvsfonden 

som utredningen  föreslår. Vi vill också betona att de arbetsmetoder som Allmänna 

Arvsfonden använder i bedömning av projekt och i relationer med ansökande 

organisationer behöver ses över för att fonden bättre ska uppnå sitt syfte. 
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